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Sysmäjärven osakaskunnan kertomus vuoden 2021 toiminnasta 
 
Kiinteistötunnus: 171-876-10-1, 593-876-15-3, Sysmäjärven osakaskunnan järjestäytymiskokous pidettiin 
10.12.2019. 
 

Vesialueen pinta‐ala: 3678,1 ha vettä ja 0,5907 ha maata. 

Virtasalmi-Joroinen kalatalousalueen puolella 3522,72. ha vettä ja 0,5907 ha maata, Sorsavesi-Unnukka 
kalatalousalueen puolella 105,72 ha vettä ja Haukiveden kalastusalueen puolella 2,6 ha vettä. 
 
Hoitokunnan puheenjohtaja: Risto Salko 
Hoitokunta kokonaisuudessaan: 
 

Jäsen Toimenkuva Varajäsen 

Seppo Hiltunen Suihkolanjoki Mika Hynninen 

Kalle Huupponen Metsästys, Kärängän kanava Osmo Hartikainen 

Esa Lappalainen  Kaapo Lappalainen 

Petteri Leppänen Kolmanjärvi Erkki Aholainen 

Juha Rytkönen Silpolanlahti, veneenlaskuluiska Kari Lehvonen 

Risto Salko Puheenjohtaja, lupa-asiat Jouni Sikanen 

Seppo Silander 
 

Risto Kananen 

Taisto Tervo Maa-aluevastaava, metsästys Antti Katoniemi 

Seppo Tirkkonen Lupa-asiat, kalastuksenvalvonta Sami Rantula 

Juha Utriainen 
 
Varapuheenjohtaja, sihteeri, nettisivut Arnevi Rautanen 

 
Hoitokunnan varsinaisten jäsenten palkkio oli osakaskunnan puolesta maksettu kalastuslupa. ja Suomen 
Kalastuslehden tilausmaksu. 
 
Toiminnantarkastajina toimivat Pauli Aholainen ja Seppo Kutvonen. 
 
Kalastuksenvalvojakortin suorittaneina kalastuksenvalvojina toimivat Risto Salko, Seppo Tirkkonen, Veijo 
Kokkonen ja Santtu Komi, joista kasi viimeksi mainittua asuvat muualla. 
Kulunut toimintakausi oli osakaskunnan toinen. 
 
KOKOUKSET JA MUUT YLEISET TILAISUUDET 
 
Hoitokunnan kokouksia pidettiin 2 kpl. Kaikkiin kokouksiin oli kutsuttu sekä jäsenet että varajäsenet ja 
toiminnantarkastajat. Valitettavasti kokouksiin osallistuminen oli varsin laimeata, ensimmäisessä 9 
osallistujaa, toisessa 6. 
Osakaskunnan vuosikokous pidettiin 18.3.2021 hybridikokouksena, ts osa osallistujista oli kokouksessa 
Teams-yhteydellä, osallistujia yhteensä 13. 
 
KÄYTÖSSÄ OLLEET PYYDYKSET, PYYDYSYKSIKÖT JA KANNETUT LUPAMAKSUT 

 

Pyydysyksikköpaketti osakkaalle (6 yks.) 
6 merkkiä 
Tilan nimi / rek.nro. 

1 15 EUR  

 

Osakkaan lisäyksiköt 5 €/kpl. Osakkaat, joiden omistus oikeuttaa yli kuuteen yksikköön, voivat lunastaa 
hoitokunnalta omistusosuuteensa oikeuttavan määrän yksiköitä lisäveloituksetta. 

Pyydysyksikkö ulkopuoliselle (1 yks.)   10,00 EUR  

https://www.sysmajarvi.fi/hoitokunta
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Pyydysten yksikkömäärät 

 

Vesilinnustuslupa osakkaalle (kausi) 
henkilökohtainen 
Tilan nimi / rek.nro. 

1 10,00 EUR  

 

Vesilinnustuslupa ulkopuoliselle (kausi) henkilökohtainen 1 50,00 EUR  

Vesilinnustuslupa ulkopuoliselle (päivä) 
henkilökohtainen 
Alkupvm: 

 20,00 EUR 
 

 

Huutokosken virkistyskalastusalue 
 
Sysmäjärvestä Jokijärveen laskeva virta on kokonaisuudessaan erityiskalastuskohde. Huutokosken 
Jokijärvenpuoleinen pää n. 300 metrin matkalta on kunnostettu Etelä-Savon ympäristökeskuksen toimesta 
vuonna 2002 syksyllä Järvitaimenelle soveltuvaksi. 
 
2003 keväästä alkaen koskeen on istutettu eri-ikäisiä järvitaimenia (myös pyyntikokoisia) vuosittain. 
 
Huutokosken jokialue ja Suihkolanjoen alajuoksu muodostavat erityiskalastuskohteen, koskikalastuspaikan, 
jossa Sysmäjärven osakaskunta hoitaa istutukset ja hoitotoimenpiteet. 
 
Huutokoskeen on saatu poikkeuslupa pyydystää istutettuja, rasvaeväleikattuja järvitaimenia alamitaltaan 45 
cm. Poikkeuslupa saatiin alkaen v 2020 alusta vuoden 2024 loppuun. 
Lupaehdoissa määrätään, että kaikki rasvaevälliset taimenet on vapautettava. 
Suihkolanjokeen ei poikkeuslupaa ole anottu. 
Molemmissa osakaskunnan virkistyskalastuskohteissa lupa kattaa kolme kalaa/vrk. 
 
KALAKORTTIVARAT 
 
ELY-keskukselta jakoon tulleet kalatalousalueen jakolistan mukaiset kalakorttivarat kalavesien 
hoitotoimenpiteisiin käytettäväksi kirjautuivat osakaskunnan tilille vuoden loppuun mennessä, 1384,52 € 
vuosilta 2018 ja 2019 sekä 792,67 € vuodelta 2020 
 
LUPIEN MYYNTI 
 

Lupia oli myynnissä Etapissa, Riikka-Piikkassa, Internetissä kalakortti.com:issa ja lisäksi puheenjohtaja myi 
muutaman luvan. 
 
Kalastuslupia myytiin kotitarve- ja virkistyskalastajille 1 554 €, johon sisältyy yksi kaupallisen kalastajan lupa 
150 €. Vuoden 2020 lupamyynti oli 1741,20 €. 
 
Sorsastuslupia myytiin 1217 €, vuonna 2020 1223 €. 
 

yks

verkko, max 30 m 1

katiska 0

rysä, max 2 m 3

isorysä yli 2 m 10

Pitkäsiima, 100 koukkua 2

isku- ja syötti koukku 5 kpl 1

Tuulastus, harppuuna, jousi 1 henkilökohtainen

rapumerta 1

Uistin. 1 vapa 1

Uistinlupa, ei vaparajoitusta 4
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HUUTOKOSKI 
 Lupahinnat Myyty kpl Myyty v 2020 

Vuorokausi 23 € 42  55 

Viikonloppu 2 vrk 35 € 7         7 

Kausi 100 € 10         6 

Osakas, v  50 € 7        6  

Yht. 66      74  

 (2397,10 €)   (2236,60 €) 

 

SUIHKOLANJOKI 
Syvänsin järvestä Sysmäjärveen laskeva joki,Suihkolanjoki, on myös erityiskalastuskohde. Kalastusalue 
alkaa Valtatie 23:n sillalta ja jatkuu siitä alajuoksulle Sysmäjärvelle saakka. 
 
Vuokausilupia                         10 €     9     0 
Kausi                                       50 € 0     0 
Kusi osakkaille                        30 € 0      0          
 
OSAKAKUNNAN TALOUSTILANNE 
 
Tuloja vuonna 2021 oli 8 149,44 € ja menoja ja kuluja yhteensä 9 760,26 €, alijäämää 1 610,82 €. Alijäämä 
katettiin edellisen tilikauden jälkeen kassaan jääneillä varoilla. Merkittävimmät menoerät olivat  
Kaupin laavua varten tehdyt ostokset 4 129,19 € ja Huutokoskeen tehdyt taimenistutukset 3 004,64 €. 
Pankkitilin saldo 31.12.2021 oli 28 711,16 € 
 
KALASTUKSENVALVONTA 
 
Tehtiin muutamia valvontakäyntejä Huutokosken erityiskalastuskohteeseen, Liunalle ja Sysmälle.  
 
Sysmällä oli pyydysten sijoittelussa ja merkinnöissä huomautettavaa, ossa Liunalla tavatuista kalastajista oli 
ilman lupia liikkeellä. 
 
Sysmän eteläpäässä on edelleen syksyisin hämäräperäisesti kalastavia rohmuja. 
 
SAALISARVIO TÄRKEIMMISTÄ LAJEISTA 
 
Kalalaji kg Saaliin runsaus Muita havaintoja 
(hyvä, keskinkertainen, huono) (esim. aikaisempina vuosina tehdyistä istutuksista) 
Ahven 900 kg hyvä, isoja ahvenia löytyy 
Hauki 1300 kg keskinkertainen 
Kuha 1500 kg hyvä 
Lahna 400 kg ylitiheä 
Särki 200 kg keskinkertainen 
Made 100 kg vahvistumassa 
Muikku     2 kg heikko 
Siika     4 kg muutamia yksilöitä 
Taimen    90 kg istukkaita Huutokoskesta   
Sampi      0 kg Carelian Caviarilta karanneita yksilöitä 
Kirjolohi    10 kg Huutokosken Arvokalalta karanneita yksilöitä 
Kuore  Kuore on petokalojen herkku ja niitä on runsaasti 
Muut     100 kg salakoita, säyneitä, ruutanoita yms 
Yhteensä 4306 kg 
Yhteensä kg / ha / vuosi 1,2 
Rapusaalis       0 kpl 
 
Vuodeksi 2021 myytiin kaupallisen kalastaja lupa Heipelle (Ville Pesonen). Sääolosuhteet aiheuttivat sen, 
että kalastaja joutui virittämään verkot suunniteltua suppeammalle alueelle eikä päässyt siirtämään niitä 
uusille paikoille. Siitä huolimatta kuhasaalis oli kohtalainen osoittaen, että Sysmän kuhakanta on vahva. 
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Kalastaja pyydysti myös kevätjäillä koukuilla haukia, onnistui myös saamaan muutamia pulskia 
ajokasahvenia. 
 
OSAKASKUNNAN KUSTANTAMAT ISTUTUKSET 
 
Istutettiin 18.5.2021 eväleikattuja 3-vuotiaita taimenia 560 kpl Etelä-Savon Kalatalouskeskuksen Putikon 
laitokselta. Kalat maksoivat 3 004,64 €. Osakaskunnan päätöksellä toukokuu oli kalastuskiellossa.  
Lisäksi  
Savon Voima Oyj istutti 1.6.2021 900 kpl 1-vuotisiataimenia Huutokoskeen. 
Velvoiteistutuksena Savon Voima istutti 23.9.2021 1v- kuhia 3600 kpl ja 7.10.2021 3600 kpl 1-v pl-siikoja 
Sysmälle Kalliosaaren rantaan. 
Saimaan Lohikalojen ystävät ry istutti 31.5.2021 Savon Taimenen lahjoittamia 1v-järvilohia 10 000 kpl 
Kuvansinjokeen. 
 
MUUT HOITOTOIMENPITEET 
   
Kunnostettiin Virtasalmi-Joroinen kalatalousalueen hakeman ja ympärisö-ELYn myöntämän tuen turvin: 

• Huutokosken varavoimalaitoksen rannassa olevaa veneenlaskupaikkaa 

• Kunnostettiin Parolla olevan Sahanrannan veneenlaskuluiska yhteistyössä Joroisten kunnan kanssa. 
 
Uhanalainen Saimaan järvitaimen Joroisvirran reitille 
Hanke on päässyt uhanlaisten vaelluskalojen suojelemiseksi käynnistetyn MM:n rahoittaman NOUSU-
ohjelman piiriin. 
 
Savon Voima on luvannut rakentaa Vasaralanjoen kalatieksi Sysmältä Maavedelle. Suunnitelmat 
valmistuivat 2021 ja luvitus on saatu AVIlta. 
 
Suihkolanjoen kunnostaminen kalojen lisääntymisreitiksi etenee kala-ELY:n toimien turvin. 
 
Ympäristö-ELY:n kanssa yhteistyössä Kalatalousalue on vienyt Maaveden yläpuolisten virta-alueiden 
vaellusesteiden poistamisen suunnittelua eteenpäin. 
 
Liunan kalatie rakennetaan sitten, kun yläpuoliset virrat on kunnostettu taimenten kudulle soveliaiksi, 
mahdollisesti v 2025. 
 
Huutokosken laavulle toimitettiin liiteri täyteen polttopuita Risto Salkon klapipinosta, Seppo Kutvoselta 
lainattiin klapipusseja ja Aholaisen perheen traktorilla klapit vietiin tienvarresta laavulle. Risto Salko kävi 
muutaman kerran siivoamassa nuotiopaikkojen ympäristöä, tyhjentämässä roskiksia ja laavulle hankitun 
puuceen alusen. 

Niitettiin Parolla ja Kolmajärvellä koeluontoisesti tiheitä ruovikoita mosaiikkimaisesti vesilintujen viihtymisen 
edistämiseksi. Samalla niitettiin myös Kolan uimarannan aluetta ja Kolpan karavaanialueen rantaa. 

Suunniteltiin Ruokoniemen pään veneväylän syventämistä. Yläpuolitse menevien voimalinjan lankojen takia 
ruoppaus ei onnistu pitkäpuomikaivurilla, ruoppaus on tehtävä normaalikaivurilla jään päältä. 

 
VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT VUOKRAUKSET 
 
Maaveden Metsästysseuran kanssa on solmittuna toistaiseksi voimassa oleva metsästysvuokrasopimus, 
joka kattaa Sysmäjärven pohjoispuolella olevia alueita. 
Muidenkin Sysmäjärven osakaskunnan vesialueisiin rajoittuvien metsästysseurojen kanssa on solmittu 
sopimukset: 

• Kiekan Hirviseurue 

• Länsi-Joroisten Erä 

• Ryyhtölän Hirviseurue 

• H. Rautasen Hirviseurue 

• Kärängän Kiertäjät 
 



TOIMINTAKERTOMUS 

Pankkiyhteys Joroisten OmaSP-pankki Y-tunnus Hoitokunnan puheenjohtaja 

FI81 4108 0011 5461 92 3107994-6 Risto Salko 0405149261 

  risto.salko@pp.inet.fi 

 

Olli-Pekka Hämäläisen kanssa on solmittu kosteikkopaikan vuokrasopimus Kiekanlahden perukalle. Hanke 
taitaa olla holdissa. 
 

On selvitetty Luomasenlammen kunnostamismahdollisuuksia ja todettu lampi umpeenkasvaneeksi. 
Maanomistajille on annettu lupa tehdä parhaaksi katsomiaan toimia, jotta lampi toimisi kosteikkona. 
 
Kolmajärven uima-/venerannan kohdalla olevasta vesijättömaasta on tehty vuokrasopimus Kolman 
kyläyhdistyksen kanssa 10 vuodeksi. Tuen myöntävä taho vaati ko sopimuksen. Vuonna 2020 pyykitettiin 
vuokrattu vesijättömaa maanmittauslaitoksen toimesta. Kyläyhdistys maksoi maanmittarin laskun. 
Kyläyhdistys on kunnostanut uima- ja venerantaa. 
 
On vuokrarru Haisevanlammessa Kaitaisissa oleva vesialue Kaitaisten osakaskunnalle. Sysmäjärven 
osakaskunnan jäsenillä on jätetty osakkaan oikeudet lammelle. 
 
On hyväksytty Voimatelin tarjoama käyttöoikeussopimus kunnostettavan sähkölinjan vetämisestä 
Marjoniemestä Härkösen saareen. Suihkolanjoen alittaminen sähkökaapeleilla on myös sovittu Fingridin 
kanssa. Savon Voima Oyj:lle on annettu lupa vetää sähkökaapeli Liunan voimalaitoksen pohjoispuolelle 
järven pohjaan. 
 
Savon Voima Oyj:lle on annettu lupa vetää sähkökaapeli Huutokosken ali ja joen ali Virtalan sillan kohdalla.  
 
VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT MUUT TOIMENPITEET 
 
Parolla sahan syvä on ollut rauhoitusaluetta. ja Laason saaren lähistöllä oli voimassa kuhan kutuajalle 
rauhoitus. 
 
Käynnistettiin laavun rakentaminen Sysmäjärvelle Kaupinsaareen. Anottiin ja saatiin leader-rahoitusta, 
kokonaisbudjetti 22 000 €, puolet tukea, vastinraha talkootyötä. Rakenteet ovat aluksi Seppo Tirkkosen 
pihassa mantereen puolella. Ne siirretään talven aikana saareen. 
 
Tukes myönsi marraskuussa 2021 malminetsintäluvan Tervaruukinsalolle. Koska kyseessä on tärkeä 
pohjavesialue, osallistumme yhteiseen lupaa vastustavaan valitukseen. 
 
 
 
Toimintakertomuksen laati 20.1.2022 
 
 
Risto Salko 


